
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
  

РІШЕННЯ № 7602 

16   квітня 2025 року                                                                          54 сесія 8 скликання 

      

Про внесення змін до Програми  

забезпечення заходів з підготовки 

територіальної оборони Літинської  

селищної територіальної громади 

на 2022-2025 роки 

 

Відповідно до законів України «Про оборону України», «Про основи 

національного спротиву», з метою забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації проти України, 

керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська 

селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми забезпечення заходів з підготовки територіальної 

оборони Літинської селищної територіальної громади на 2022-2025 роки, 

затвердженої рішенням 15 сесії селищної ради 8 скликання від 15.02.2022  № 3688, 

виклавши вищезазначену Програму в новій редакції, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію  з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.) та комісію з питань прав людини, 

законності, депутатської етики, регламенту, реалізації державної регуляторної 

політики (Абразовська О.В.) 

 

 

Селищний голова                                                                               Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 



                                                                 Додаток                                                                                    

                 до рішення 54 сесії Літинської  

            селищної ради 8 скликання   

                від 16   квітня  2025 р. №7602      

 

 

ПРОГРАМА 

забезпечення заходів з підготовки територіальної  оборони 

Літинської селищної територіальної громади 

на 2022-2025 роки 

 

ПАСПОРТ 

1. Ініціатор розроблення Програми Літинська селищна рада 

2. Розробник програми Головний спеціаліст з мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами 

селищної ради 

3. Співрозробники програми ______ 

4. Головний розпорядник коштів Літинська селищна рада та її виконавчі 

органи 

5. Відповідальні виконавці Програми Літинська селищна рада та її виконавчі 

органи 

6. Учасники програми КЕВ м. Вінниця 

ОТЦК та СП  

військова частина А7048 

Управління будівництва Вінницької 

ОВА 

7. Термін реалізації  програми  

 

2022 – 2025 роки 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

програми, всього 

2438 тис. грн. 

 у тому числі:  

8.1. коштів місцевого бюджету  1925,9 тис. грн. 

8.2. коштів інших джерел 512,1 тис. грн. 



І. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

У зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України та введеням 

бойових дій на території України виникла нагальна потреба у підтримці заходів із 

забезпечення територіальної оборони, зокрема, підрозділів територіальної оборони 

Вінницького району та Літинської селищної територіальної громади, а також у у 

будівництві фортифікаційних споруд оборонних рубежів та улаштування систем 

невибухових загороджень. 

 

ІІ. Мета Програми. 

Метою Програми є створення належних умов розміщення та виконання завдань 

за призначенням батальйоном територіальної оборони (військова частина А7048 та її 

структурний підрозділ в/ч А7337) та добровольчим формуванням територіальної 

оборони Літинської селищної територіальної громади для якісного виконання ним 

завдань з охорони важливих об’єктів і комунікацій, органів державної влади, 

території і населення Літинської селищної територіальної громади, боротьби з 

диверсійними розвідувальними групами та незаконними збройними формуваннями, а 

також підтримання безпеки та правопорядку, удосконалення системи управління та 

забезпечення життєдіяльності  територіальної громади; здійснення заходів з 

будівництва фортифікаційних споруд оборонних рубежів та улаштування систем 

невибухових загороджень. 

 

ІІІ. Шляхи і способи розв’язання проблеми, строк виконання програми. 

 

Виконання Програми передбачає придбання товарів оборонного призначення, 

покращення матеріально-технічного забезпечення батальйону територіальної оборони 

(військова частина А7048 та її структурний підрозділ в/ч А7337), добровольчого 

формування територіальної оборони Літинської селищної територіальної громади, 

обладнання місць його формування, організації та забезпечення взаємодії між 

суб’єктами, які залучаються до виконання завдань територіальної оборони, 

цивільного захисту населення та управління підпорядкованими силами і засобами з 

метою оперативного реагування на різкі зміни обстановки, кризові ситуації; 

здійснення заходів з будівництва військових інженерно-технічних та 

фортифікаційних споруд. 

Строк виконання Програми: 2022 – 2025 роки. 

 

 

 

 



IV. Напрями діяльності та заходи Програми  

№ 

п/п 
Перелік заходів програми 

Т
ер

м
ін

 
в
и

к
о

н
ан

н
я
 

за
х

о
д

у
 

Виконавці  

Джерело 

фінансування 

П
р

о
гн

о
зо

в
ан

и
й

 о
б

ся
г 

ф
ін

ан
су

в
ан

н
я
 

(т
и

с.
 

гр
н

) 
 

2022 2023 2024 2025 
Очікуваний 

результат 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 

1. Обладнання 

автоматизованими 

робочими місцями 

(закупівля ПЕОМ 

(ноутбук) з програмним 

забезпеченням, 

копіювальна техніка, 

кантовари, папір тощо)  

(поточні видатки) 

2022-

2025 

через в/ч  

А 7048 для 

в/ч А7337 

бюджет 

Літинської  

селищної 

територіальної 

громади 

20 20 - - - Забезпечення 

життєдіяльності 

підрозділів ТрО в 

місцях формування 

під час підготовки та 

ведення 

територіальної 

оборони 

2. Будівництво, 

реконструкція, 

перепланування, 

обладнання, утримання, 

капітальний та поточний 

ремонт будівель, споруд, 

службової території, 

приміщень, інженерних 

мереж (систем) в місцях 

постійної дислокації кадру 

військової частини А7337, 

2022-

2025 

через КЕВ   

м. Вінниця  

для в/ч 

А7337 

бюджет 

Літинської  

селищної 

територіальної 

громади 

80 80 - - - Забезпечення 

життєдіяльності 

підрозділів ТрО в 

місцях формування 

під час підготовки та 

ведення 

територіальної 

оборони 



забезпечення їх 

життєдіяльності 

(видатки розвитку) 

3. Придбання військового 

майна, спеціальних: 

засобів, спорядження, 

автотранспорту, засобів 

зв’язку, оргтехніки пально-

мастильних матеріалів та 

інших матеріально-

технічних засобів для 

потреб службової 

діяльності в/ч А7337 

(поточні видатки) 

2022-

2025 

через в/ч  

А7048 для 

в/ч А7337 

бюджет 

Літинської  

селищної 

територіальної 

громади 

300 - 100 100 100 Забезпечення 

життєдіяльності 

підрозділів ТрО в 

місцях формування 

під час підготовки та 

ведення 

територіальної 

оборони 

4 Матеріально-технічне 

забезпечення заходів з 

підготовки добровольчого 

формування 

територіальної оборони 

громади  до виконання 

завдань за призначенням 

(перевезення особового 

складу до місць 

проведення занять та у 

зворотному напрямку, 

придбання форменного 

одягу, виготовлення 

посвідчень тощо) 

2022- 

2025 

Літинська 

селищна 

рада 

бюджет 

Літинської  

селищної 

територіальної 

громади 

400 100 100 100 100 Забезпечення 

життєдіяльності 

добровольчого 

формування 

територіальної 

оборони 

5. Забезпечення заходів з 

будівництва військових 

інженерно-технічних та 

фортифікаційних споруд 

(забезпечення паливно-

2024 Управління 

будівництва 

обласної 

військової 

адміністрації 

бюджет 

Літинської  

селищної 

територіальної 

500 - - 500 - Зміцнення 

територіальної 

оборони області та 

громади 



мастильними матеріалами) 

шляхом передачі 

трансферту до державного 

бюджету  

громади 

6. Реалізація проєкту 

«Підтримаємо ЗСУ, 

пришвидшимо перемогу!» 

конкурсу Вінницької 

обласної Ради «БЕЗПЕЧНІ 

СТІЙКІ ГРОМАДИ» 

шляхом Придбання 

товарів оборонного 

призначення через в/ч  

А7048 для в/ч А7337 

2025 Літинська 

селищна 

рада 

Бюджет 

Літинської  

селищної 

територіальної 

громади 

- - - - 625,9 Покращення 

спроможності через 

в/ч А7048 для в/ч 

А7337 шляхом 

придбання товарів 

оборонного 

призначення, 

необхідних для 

виконання бойових 

завдань із захисту 

України 

Обласний 

бюджет 

- - - - 512,1 

 Всього по програмі 2438 200 200 700 1338  

 



V. Обсяги і джерела фінансування 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством України. 

Фінансування заходів, пов’язаних із забезпеченням життєдіяльності 

підрозділів територіальної оборони в місцях формування під час підготовки та 

ведення територіальної оборони та забезпечення заходів з будівництва військових 

інженерно-технічних та фортифікаційних споруд здійснюється шляхом 

перерахування субвенції з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного розвитку регіонів. 

Ресурсне забезпечення програми 

         тис.грн. 
Джерело фінансування Етапи виконання програми 

 

Усього 

витрат  

2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 

Усього  200,0 200,0 700,0 1338,0 2438,0 

місцевий бюджет, у тому числі:      

-  бюджет громади 200,0 200,0 700,0 825,9 1925,9 

- інші бюджети --- --- --- 512,1 512,1 

 

VI. Очікувані результати реалізації Програми: 

Виконання Програми забезпечить підготовку до вирішення та розв’язання в 

умовах особливого періоду завдань територіальної оборони, а саме: 

- забезпечення надійного функціонування органів місцевого самоврядування, 

органів військового управління, оперативного розгортання військ Збройних Сил 

України та інших військових формувань; 

- охорони та оборони важливих об’єктів життєдіяльності та комунікацій; 

- боротьби з диверсійно-розвідувальними силами, іншими озброєними 

формуваннями агресора, антидержавними незаконно утвореними озброєнними 

формуваннями та мародерами; 

- підтримання правового режиму воєнного стану, посилення охорони 

громадського порядку та безпеки громадян; 

- створення сприятливих умов для належної підготовки у мирний час 

особового складу батальйону територіальної оборони (військова частина А7048 та 

її структурний підрозділ в/ч А7337) до виконання завдань за призначенням, 

обладнання місць формування; 

- зміцнення територіальної оборони області та громади  

 

VІІ. Координація та контроль за ходом виконання програми 

 Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює Літинська 

селищна рада та її виконавчі органи.  

 

Секретар селищної ради                                               Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 


